MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 10/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIAEdital 10/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO DOS RECURSOS (1ª FASE)

O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB, nomeado pela Portaria N° 720, de 31 de julho de 2023, publicada no

Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o
resultado dos recursos (1a fase) do processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto - Área: Matemática.

CANDIDATOCANDIDATO RESULTADO DO RECURSORESULTADO DO RECURSO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

***.**6.201-07 A pontuação do candidato foi
revisada

Experiência profissional em
docência na área de
matemática: 1 ponto
Experiência profissional na
área de matemática ou
educação, exceto docência:
2 pontos

Total:Total: 3 pontos

Deferido

***.**8.941-20 O candidato apresentou, no
momento da inscrição, a ficha de
inscrição fora do padrão do edital,
aparentemente aproveitada de
um outro edital de outra área.
Conforme o item 4.6 do edital:
“Não serão homologadas as

Indeferido

Código Verificador:
Código de Autenticação:

inscrições dos candidatos que não
apresentarem os documentos
solicitados”. Entre esses
documentos está a ficha de
inscrição. Diante do exposto, o
candidato deve permanecer com
a inscrição não homologada.

Assinado eletronicamente

GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral (Portaria N° 720, de 31 de julho de 2023)

Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 03/06/2024 11:46:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/05/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

543616
9f9acb8c6c

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200